










16 . 12.2021

СОКРАЩЕНА

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Забайкальское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»,

наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (в случае, если имеется ) индивидуального предпринимателя

672038, Россия, Забайкальский край, г. Чита, ул. Новобульварная, д. 165, стр. 43
адрес места осушеств'ления деятельности

Поверка средств измерений 

ВЛУ
  шифр доверительного клейма .................. ....

№ Измерения Тип (группа)средств Метрологические требования Примеча
п/п измерений диапазон

измерений
погрешность и (или) 

неопределенность 
(класс, разряд)

ние

! 2
л 4 5 6

i Оптико­
физические
измерения

Средства измерений 
энергетической осве­
щенности солнечным 
излучением. Автома­
тические (автомати­
зированные) метео­
рологические станции 
и комплексы т.ч. дат­
чики и каналы изме­
рений энергетической 
освещенности

(0,01 - 1,6) кВт/м^ ПГ ± (1,7 - 1 1)%

Начальник
ФГБУ «Забайкальское УГМС»
должность уполномоченного лица подпись уполномочен­

ного лица

О.Л. Ляшко
инициалы фамилия уполно- 

моченного лииа



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федеральной службы по аккредитации

Кому выдан: Галионцева Марина Александровна 
Кем выдан: Федеральное казначейство 
Действителен: с 08.12.2021 до 08.03.2023

V.

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  ПО А К К Р Е Д И Т А Ц И И

(РОСАККРЕДИТАЦИЯ)

ПРИКАЗ
31.01.2022 М осква №  С-277

О сокращении области аккредитации  
Федерального государственного бюджетного учреждения «Забайкальское 

управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 23 Федерального закона 
от 28 декабря 2013 г. №  412-Ф З «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», 
постановлением  Правительства Российской Ф едерации от 17 октября 2011 г. № 8 4 5  
«О Ф едеральной службе по аккредитации», пунктами 127 и 129 А дм инистративного  
реглам ента т с  предоставлению  Ф едеральной службой по аккредитации государственной 
услуги по аккредитации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в национальной системе аккредитации, расш ирению , сокращ ению  области аккредитации, 
подтверж дению  компетентности аккредитованных лиц, прекращ ению  действия 
аккредитации, внесению  изменений в сведения реестра аккредитованных лиц, 
утверж денного  приказом Ф едеральной службы по аккредитации от 29 апреля 2020 г. №  84, 
приказом Ф едеральной службы по аккредитации от 6 августа 2021 г. №  115
«О сог.номочиях по принятии* реш ений в рамках предоставления государственных услу ; 
в ефсое аккредитации и осущ ествления федерального государственного контроля (надзора) 
за деятельностью  аккредитованны х лиц», по результатам  проверки заявления 
о сокращ ении области аккредитации Ф едерального государственного бю дж етного  
учреж дения «Забайкальское управление по гидрометеорологии и мониторингу окруж аю щ ей 

рецы» (уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованны х лиц 
№  РОСС RU.0001.5 1175 1, далее -  А ккредитованное лицо), п р и к а з ы в а ю :

1. Сократить прилагаем ую  заявленную  область аккредитации А ккредитованного  
лица  (дело о предоставлении государственной услуги от 27 января 2022 г. №  1114-ГУ).

2. У правлению  аккредитации  в сфере добровольного  подтверж дения соответствия, 
метрологии и иных сферах деятельности внести сведения о сокращ ении области 
аккредитации А ккредитованного  лица в реестр аккредитованны х лиц, направить в адрес 
А ккредитованного  лица копию  настоящего приказа и сокращ аем ую  область аккредитации.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю  за собой.

Зам еститель начальника 
У правления аккредитации 
в сфере добровольного  
подтверж дения соответствия,
м етрологии  и иных сферах деятельности М.А. Галионцева


